Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 22. září 2022 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 	Ing. Luděk Ferenc
	Mojmír Grepl
	Ing. Martina Ošťádalová
	Hana Skalková
	Josef Spáčil

Omluveni:	Denis Reiskup	
	Ing Martin Šober

Program: 	1. 	Zahájení
1. Projednání návrhu programu jednání
1. Stanovení ověřovatelů zápisu
1. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
1. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3
1. Diskuse
1. Závěr 

1. Zahájení
Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit. Pan Josef Spáčil navrhl doplnění programu o bod:
- Projednání návrhu finanční výpomoci seniorům na energie 
Žádné další doplňující body nebyly.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3
6. Projednání návrhu finanční výpomoci seniorům na energie
7. Diskuse
8. Závěr 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo
Usnesení č. 190  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu byli stanoveni Ing. Martina Ošťádalová a pan Josef Spáčil.

4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 25. července 2022. Usnesení byla splněna. 

5. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
Návrh rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka obce seznámila členy zastupitelstva obce s jednotlivými položkami. Žádné další dotazy nebyly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice.
Příjmy ve výši  1.039.000,00 Kč, výdaje ve výši  29.500,00 Kč, financování ve výši – 1.009.500,00 Kč.

Výsledek hlasování:  
Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 191  bylo schváleno.

6. Projednání návrhu finanční výpomoci seniorům na energie 
Pan starosta předal slovo panu Josefu Spáčilovi, aby seznámil přítomné se svým návrhem finanční výpomoci na energie pro seniory.
Pan Josef Spáčil navrhuje, aby obec přispěla jednorázovou částkou 5.000,00 Kč na zvedající se ceny energií na jedno odběrné místo. Svůj návrh pan Spáčil zdůvodňuje tím, že obec by se měla víc snažit pomáhat seniorům, dle jeho názoru jsou podmínky, které navrhuje stát zcestné a nedostačující.  Neustále se zvedají ceny energií, potravin a zvyšování starobních důchodů tyto náklady nepokryjí.
Starosta navrhl, aby se zjistili podmínky pro poskytnutí podpory na úřadě práce, popřípadě se seniorům pomohlo při vyřizování těchto příspěvku.
Po diskuzi k tomuto bodu jednání se zastupitelstvo obce shodlo, že toto téma by se mělo znovu otevřít po volbách do zastupitelstev obcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje, aby bod finanční výpomoci seniorům na energie znovu projednalo nově zvolené zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování:  
Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 192  bylo schváleno.

7. Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.
Přihlásil se pan Oldřich Řezáč:
- řeší obec nějakým způsobem odpočtové hodiny v pronajímané garáži?
  Odpověděl starosta, nájemce zařídí montáž odpočtových hodin na elektrickou energii.
- jak dopadlo řešení s jedlí ve školní zahradě?
  Odpověděl pan starosta, bude zkráceno pod vedení, aby se snížilo nebezpečí zasahování větví do elektrického vedení. 
- jakým volebním programem se bude řídit nové zastupitelstvo?
Odpověděl pan starosta. Na prvním místě je dokončení stavebních parcel pro rodinnou výstavbu. Pokud se podaří získat finanční prostředky tak postavit novou budovu pro obecní techniku a zázemí pro zaměstnance, pak také usilovat o rekonstrukci rybníku, ale to především záleží na finančních možnostech pozemkového fondu, projekt je hotový, teď záleží na pozemkovém fondu, kdy bude mít dost finančních prostředků, protože obec ze svých prostředků na toto nemá peníze. Další projekty se budou realizovat podle schváleného Strategického plánu rozvoje obce Vitčice na roky 2018 – 2028.
Protože je zahájená sezóna moštování a prodeje obecních jabloní, pan starosta navrhuje, aby se vyjasnila otázka, za kolik se bude v letošním roce moštovat. Starosta navrhuje, aby se 1 litr moštu prodával za 10,00 Kč. Vyzval všechny přítomné, aby se k návrhu vyjádřili.
Pan Josef Spáčil navrhuje, aby se moštovalo pro občany obce za 5,00 Kč, pro občany z okolních obcí navrhuje částku 10,00 Kč.
Po diskuzi bylo rozhodnuto 4 hlasy pro 10,00 Kč za 1 litr moštu. 

8. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a zároveň poděkoval členům zastupitelstva za spolupráci a jednání ukončil.


Zápis byl vyhotoven dne:  30. září  2022


Zapisovatel:	Helena Ferencová	________________________	dne	_________________________



Ověřovatelé:	Ing.M.Ošťádalová    _________________________   	dne  	_________________________


	Josef Spáčil	_________________________  	dne  	_________________________



Starosta:	Mojmír Grepl	_________________________	dne	_________________________
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